ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ГРАЖДАН

г. Котельниково «11» апреля 2024г.

Место проведения Общего собрания: 404354, Волгоградская область, г. Котельниково
ул.Ленина - ул. Родина.
Председатель собрания: глава Котельниковского городского поселения Федоров Андрей
Леонтьевич.

Секретарь собрания: начальник отдела ЖКХ администрации Котельниковского городского
поселения Журавлёва Виктория Сергеевна.

Присутствовало 30 человек.

Повестка дня:
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в Волгоградском областном

конкурсе проектов местных инициатив в 2024 году.
2. Определение актуальных вопросов для участия в поддержке местных инициатив:

обсуждение проекта «Обустройство тротуарной дорожки по ул. Ленина - ул. Родина
г.Котельниково».

СЛУШАЛИ: главу Котельниковского городского поселения Федорова А.Л..

Уважаемые жители города Котельниково! Начиная с 2019 года в Волгоградской области
стартует реализация проекта «Поддержка местных инициатив населения».

Проект по поддержке местных инициатив - это механизм, позволяющий объединить
финансовые ресурсы областного бюджета, бюджета муниципального образования, средств
физических и юридических лиц и направить их на решение социально значимых проблем.

Уникальность проекта в том, что повышение качества жизни муниципального образования
зависит в первую очередь от активности самих жителей. Именно население решает, какой
проект оно будет реализовывать.

Цель проекта - создание условий для повышения уровня вовлечения граждан в
осуществление местного самоуправления на территории Волгоградской области, увеличение
количества граждан, участвующих в решении вопросов местного значения.

Муниципальное образование со своей стороны должно осуществить паритетное
софинансирование проекта в равной или более доле от софинансирования со стороны
областного бюджета. Собственные средства граждан и хозяйствующих субъектов составляет
не менее 2 % от средств дотации.

Жители Волгоградской области путем интернет-голосования на портале инициативного
бюджетирования Волгоградской области будут выбирать приоритетные, с их точки зрения
проекты.

Предлагаемый к обсуждению проект «Обустройство тротуарной дорожки по ул. Ленина -ул.
Родина г.Котельниково» предусматривает устройство тротуарной дорожки протяженностью
781 метр, шириной - 1.5 метра, общей площадью 1171.5 кв.м. Автомобильное движение при

полном отсутствии тротуаров на вышеуказанном участке дороги создает реальную угрозу
жизни и здоровью пешеходов, здесь осуществляют передвижение дети-школьники, а также
воспитанники дошкольного учреждения. Устройство тротуара улучшит качество жизни
жителей микрорайона и повысит уровень безопасности дорожного движения.

РЕШИЛИ: Принять участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных
инициатив в 2024 году, представить на рассмотрение проект «Обустройство тротуарной
дорожки по ул. Ленина - ул. Родина г. Котельниково».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 30 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

Предполагаемая общая стоимость реализации проекта - 1 199 971 рубль 15 коп. (один
миллион сто девяносто девять тысяч девятьсот семьдесят один рубль 15 копеек).
Сумма вклада средств граждан и хозяйствующих субъектов (безвозмездных поступлений) на
реализацию проекта 20 000 рублей (двадцать тысяч рублей).

Председатель собрания

Секретарь собрания

Федоров А.Л.

Журавлёва В.С.

Реестр жителей города Котельниково,
принявших участие в голосовании

№
п\п
т

9

Ф.И.О.

О3

т
т
~6
т
¥
9~

Го
ГТ
12
13
14
15

Федоров А.Л.
Гусев Н.А.
Журавлёва В.С.
Назаров И.В.
Шишкова В.П.
Пименова О.Г.
Ломакина Е.Д.
Рудникова Т.Г.
Аникеев А.А.
Нестерова В.Г.
Недоводов А.Н.
Паршиков В.Н.
Паршикова Д.В.
Кучнрова А.Н.
Малышева Т.С.

16
~17
¥8
¥9
~20
¥Г

22
23
24
25
26
27
28
29
30

Шишков М.Н.
Ковалева О.А.
Ковалева Ю.Е.
Журавлёв В.Г.
Изучеев В.Г.
Артемова В.В.
Кузьменко С.В.
Иванов И.Н.
Мохтина А.В.
Полковникова Ю.Л.
Гончарова О.Л.
Ребров М.П.
Реброва Н.В.
Крекер В.Г.
Плужников П.Р.

Реестр составлен« // » 2024 г.